tibus, in ultima collectione reliquiarum Israel, qui universi suo quique tempore verbo vitæ debituri in viam pacis properare, candoreæ perpetuæ lucis videre desiderarent.

In ipso autem candelabro erunt quatuor scyphi in micis modum, sphaerulæque per singulos et lilia: sphaerulæ sub duobus calamis per tria loca, qui simul sex fiunt, procedentes de hastili uno. Diximus ipsum candelabrum, id est, stipitem candelabri medium, de quo calami procedebant, Dominum Salvatorem designare, de cujus gratia iusti quidquid boni habent, acceperunt. Unde ipse in Evangelio cum dixisset discipulis: *Ego sum vitis, vos palmites*, continuo subjunxit: *Sicut palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manserit in vite, sic nec vos nisi in memanseritis* (Joan. xv). In quo nimirum candelabro quatuor scyphi sunt facti, quia in quatuor libris sancti Evangelii qui de Domino sunt conscripti, gustum vini novi, hoc est doctrinæ cælestis invenimus, quod non utres veteres, hoc est mentes terrenis adhuc desiderii inhærentes, sed tantum innovata per spiritum gratiæ corda fidelium, capere queunt. Sunt per singulos scyphos sphaerulæ simul et lilia deformata, quia idem Dominus qui poculum nobis sapientiæ spiritualis propinavit, cursum quoque piæ operationis inoffensum ac promptum, et habendum nobis ostendit, et ut habere possimus, ipse donavit; et ne in vacuum curreremus, claritatem nobis patriæ cælestis ad quam intenderemus, promisit, et hujus nobis aditum, sua gratia patefecit. Vel certe quia sub duobus calamis per tria loca, scyphi, sphaerulæ et lilia mandantur fieri, possumus hæc ita mystice interpretari, quia tribus fidelium gradibus, de quibus sæpius diximus, conjugatorum scilicet, continentium et virginum, et doctrinam veritatis aperuit, et cursum boni operis imperavit, et hæreditatis semper immarcescibilis atque incorruptæ benedictionem promisit atque donavit. Et apte scyphi, sphaerulæ et lilia candelabri, non super calamos, sed sub calamis esse jubentur, quia corda prædicantium, imo omnium electorum, ne ad infima delabi possint, donis, mandatis et promissionibus Dominicis sustentantur, atque ad amanda et quærenda cælestia sublevantur. Aptè scyphi, sphaerulæ et lilia, sub duobus calamis sunt, quia in utroque Testamento fidelibus, quamvis cæremoniis distantibus, eadem devotio Domino serviendi mandata, eadem est gloria regni cælestis conservata. Quartus autem scyphus, sphaerula et lilium, quæ supra calamos omnes juxta summitatem suæ candelabri ipsius, proprie ad Dominum pertinet Salvatorem, qui non solum electis suis virtutum scientiam, operationem et remunerationem tribuit, verum etiam in seipso idem homo Christus figuram ostendit scyphi, cum se plenum Spiritu sancto declaravit. Formam præterdit sphaerulæ, cum apparet in mundo, absque ullo circumstrepentium rerum obstaculo, exsultavit ut gigas ad currendam viam. Speciem monstravit lillii, cum resurgens a mortuis atque ascendens ad cælos, clarificatus est ea claritate quam